ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 декабря 2019 г. N 1708

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 22 ИЮНЯ 2009 Г. N 508

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение к

постановлению Правительства Российской Федерации от 22 июня 2009

г. N 508 "Об установлении государственных квот на наркотические

средства и психотропные вещества" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2009, N 26, ст. 3184; 2010, N 28, ст. 3703; N 50,

ст. 6720; 2011, N 12, ст. 1635; 2012, N 47, ст. 6504; 2013, N 42, ст. 5358; N

51, ст. 6869; 2014, N 23, ст. 2999; 2015, N 9, ст. 1334; N 44, ст. 6123; 2017,

N 46, ст. 6799; N 47, ст. 6989; 2018, N 24, ст. 3531).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 декабря 2019 г. N 1708

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 22 ИЮНЯ 2009 Г. N 508

Приложение изложить в следующей редакции:

"Приложение

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 22 июня 2009 г. N 508

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 18 декабря 2019 г. N 1708)

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ КВОТЫ,

В ПРЕДЕЛАХ КОТОРЫХ ЕЖЕГОДНО ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ

ПРОИЗВОДСТВО,

ХРАНЕНИЕ И ВВОЗ (ВЫВОЗ) НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ

И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ

(граммов)

I. Наркотические средства

 Альфапродин 10

 Альфентанил 0,01

 Ацетилкодеин 100

 Ацетилфентанил 10

 N-бензилпиперазин (BZP) 0,5

N-(1-бензилпиперидин-4-ил)-N-фенилпропанамид

(бензилфентанил)

10

 Бензоилэкгонин 0,05

 Бета-гидрокси-3-метилфентанил 0,01

 Бетапродин 10

 Бупренорфин 10000

 Бутилон 0,1

 Гидрокодон 100

 Гидроморфон 155000

 Гидроморфинол 10

(6aR, 10aR)-9-(Гидроксиметил)-6,6-диметил-3-(2-

метилоктан-2-ил)-6a,7,10,10a-тетрагидробензо[с]хромен-

1-ол (HU-210)

0,05

2-[(1R,3S)-3-Гидроксициклогексил]-5-(2-метилоктан-2-

ил) фенол (CP 47,497)

0,05

 Дезоморфин 100

Декстропропоксифен (ибупроксирон, проксивон,

спазмопроксивон)

0,1

 Диацетилморфин (героин) 100

 Дигидрокодеин 140000

 Дигидроморфин 10

 2,5-Диметоксифенэтиламин 100

 ДМТ (диметилтриптамин) 100

 Карфентанил 100

 Кодеин 13544300

 Кокаин 50000

 Левометорфан 100

 d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) 7

Маковая солома (дегидратированная (8 - 10 процентов

влажности) гранулированная солома мака опийного

(снотворного))

30000000

 МДА (тенамфетамин) 100

МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-

фенил-этиламин)

100

 Мескалин 100

 Метамфетамин (первитин) 100

 Метилендиоксипировалерон 100

 Метилон (3,4-метилендиокси-N-метилкатинон) 0,1

 3-метилтиофентанил 0,01

 3-метилфентанил 100

 Метадон (фенадон, долофин) 100

3-(2-метоксифенил)-1-(1-пентилиндол-3-ил)-этанон

(JWH-250)

0,05

 Мефедрон (4-метилкатинон) 0,1

 Морфин 14708400

 Морфин-N-окись 100

(1-[2-(4-Морфолино)этил]-1Н-индол-3-ил) (нафталин-1-

ил) метанон (JWH-200)

0,05

 3-Моноацетилморфин 100

 6-Моноацетилморфин 100

 Норкодеин 100

 Норморфин 10

 Оксикодон (текодин) 50000

 Оксиморфон 100

 Орипавин 10000

 Пентазоцин 0,05

 Пентилон 0,1

 Петидин 0,05

Петидин, промежуточный продукт B (этиловый эфир 4-

фенилпиперидин-4-карбоновой кислоты)

0,05

 Пропионилфенилэтоксиэтилпиперидин (просидол) 50000

 Псилоцибин 100

 Псилоцин 100

 Рацеметорфан 100

 Рацеморамид 0,05

 Ремифентанил 500

 Суфентанил 100

 Тебаин 67130

 Тетрагидроканнабинол (все изомеры) 100

 Тиофентанил 0,01

 Тримеперидин (промедол) 1995000

 Фентанил 30000

 Фенфлурамин 0,5

 Флефедрон 0,1

N-ЭТИЛ-МДА (d, L-N-этил-альфа-метил-3,4-

(метилендиокси)-фенетиламин)

10

 Эфедрон (меткатинон) 100

II. Психотропные вещества

 Алпразолам 12000

 Амобарбитал (барбамил) 0,1

 Амфепрамон (фепранон, диэтилпропион) 0,1

 Амфетамин (фенамин) 100

 Барбитал 6000

 Бензфетамин 0,5

 Бромазепам 0,24

 Буталбитал 0,1

 Бутобарбитал 0,1

 Буторфанол 50000

 Декстрометорфан 100

 Диазепам 530000

 N-диметиламфетамин 0,5

 Золпидем 50000

 Катин (d-норпсевдоэфедрин) 0,5

 Катинон (L-альфа-аминопропиофенон) 100

 Кетамин 1700000

 Клобазам 10000

 4-гидроксибутират натрия и другие соли -

оксимасляной кислоты

7000000

 Клоназепам 50000

 Лоразепам 5000

 Медазепам 150000

 Мезокарб 0,5

 4-метиламфетамин 0,1

 Метилфенидат (риталин) 0,1

 Мефенорекс 0,1

 Мидазолам 15000

 Модафинил [((дифенилметил)сульфинил)ацетамид] 17000

Налбуфин [(5-альфа, 6-альфа)-17-(циклобутилметил)-4,5-

эпоксиморфинан-3,6,14-триол]

50000

 Нитразепам 20000

 Нордазепам 1000

 Оксазепам 160000

 Пемолин 0,25

 Пипрадрол 0,5

 Секобарбитал 0,1

 Темазепам 0,1

 Тианептин 2500000

 Фендиметразин 0,1

 Фенетиллин 0,1

 1-фенил-2-пропанон 100

 Фенкамфамин 0,5

 Фенобарбитал 100000000

 Фенметразин 0,1

 Фенпропорекс 0,1

 Фентермин 0,05

 Флунитразепам 13

 Флуразепам 0,1

 2-фторамфетамин 0,1

 3-фторамфетамин 0,1

 4-фторамфетамин 0,1

 2-фторметамфетамин 0,1

 3-фторметамфетамин 0,1

 4-фторметамфетамин 0,1

 Хальцион (триазолам) 100

 Хлордиазепоксид 40000

 Циклобарбитал 1000000

 Этаминал натрия (пентобарбитал) 0,1

 Этиламфетамин 0,1".